DIÁRIO OFICIAL Nº 32819 67Sexta-feira, 30 DE JANEIRO DE 2015

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°.020/2014-GGP/SEJUDH
DE 26.01.2015, PUBLICADA NO DOE N°. 32.818 DE

29.01.2015
Onde se lê: no período de 02.02.2015 a 04.03.2015
Leia-se: no período de 04.02.2015 a 05.03.2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 791682

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2014/23262
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a empresa
E.S.E SEGURANÇA PRIVADA LTDA - CNPJ n°: 05.742.568/0001-
00.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de
R$121.449,50 (cento e vinte e um mil, quatrocentos e quarenta
e nove reais e cinquenta centavos) correspondente dos meses
de novembro e dezembro/2014, pela prestação de serviços de
vigilância e segurança patrimonial decorrentes do contrato nº
024/2013.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Atividade: 18101.14.122.1297.4534
Fonte: 0101
Natureza de Despesa: 339092
Ação: 183.783
FUNDAMENTO: Art. 422 e 876 do Código Civil e Art. 63 - Incisos
I, II e III e Parágrafo 2º do Inciso III e Art. 64 e 65 da Lei Federal
nº 4320/67 e Parágrafo único do Art. 59 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 29/01/2015
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2014/23242

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a EMPRESA
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS  - CNPJ n°:
34.028.316/0018-51.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de
R$14.863,35 (Quatorze mil oitocentos e sessenta e três reais
e trinta e cinco centavos) correspondente ao pagamento dos
meses de novembro e dezembro/2014, pela prestação de
serviços de correios fornecido para a SEJUDH, decorrentes do
contrato nº 13/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Atividade: 18101.14.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339092
Fonte: 0101
Ação: 183.783
FUNDAMENTO: Art. 422 e 876 do Código Civil e Art. 63 - Incisos
I, II e III e Parágrafo 2º do Inciso III e Art. 64 e 65 da Lei Federal
nº 4320/67 e Parágrafo único do Art. 59 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 29/01/2015
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2014/66716

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a EMPRESA
BRASIL RENT A CAR LTDA. - CNPJ n°: 03.434.532/0001-25.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de
R$44.434,00 (Quarenta e quatro mil quatrocentos e trinta e
quatro reais) correspondente ao pagamento das Notas Fiscais nº
1012065 de 01/12/2014 e Nota fi scal 012114 de 03/12/2014,
pela serviço de locação eventual de veículos fornecidos à Sejudh,
decorrentes do contrato nº 11/2012.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Atividade: 18101.14.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339092
Fonte: 0101
Ação: 183.783
FUNDAMENTO: Art. 422 e 876 do Código Civil e Art. 63 - Incisos
I, II e III e Parágrafo 2º do Inciso III e Art. 64 e 65 da Lei Federal
nº 4320/67 e Parágrafo único do Art. 59 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 29/01/2015
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

EXTRATO DE TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 2014/23302

PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS - SEJUDH - CNPJ: 05.054.895/0001-60 e a Sra.
MARIA DE NAZARÉ MAUÉS HANNA - CPF n°: 197.763.142-87.
OBJETO: Reconhecimento de dívida vencida no valor de
R$180.000,00 (Cento e oitenta mil reais) correspondente ao
pagamento de aluguem dos meses de abril a dezembro/2014,

pela locação do imóvel da sede do PROCON-Pará, fornecido para
a Sejudh, decorrente do contrato nº 13/2010.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Atividade: 18101.14.122.1297.4534
Natureza de Despesa: 339092
Fonte: 0101
Ação: 183.783
FUNDAMENTO: Art. 422 e 876 do Código Civil e Art. 63 - Incisos
I, II e III e Parágrafo 2º do Inciso III e Art. 64 e 65 da Lei Federal
nº 4320/67 e Parágrafo único do Art. 59 da Lei nº 8.666/93.
Data de assinatura: 29/01/2015
Ordenador de Despesa: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo 791954

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 09/2014
Termo de Cooperação Técnica que entre si celebram a Secretaria
de Estado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH tendo
como órgão executor o PROCON-PA e a Prefeitura Municipal
de Jacundá, tendo como órgão executor o PROCON Municipal,
com vistas a estabelecer cooperação técnica e operacional para
implementação do Sistema Nacional de Informações de Defesa
do Consumidor - SINDEC, no Município de Jacundá.
Exercício: 2014
Objeto: A implantação do Sistema Nacional de Informações
de Defesa do Consumidor - SINDEC no PROCON Municipal de
Jacundá compreendendo a autorização de uso do software
licenciado pela União ao Estado do Pará, a realização de cursos
e treinamentos para sua aplicação, que possibilitem o registro,
armazenamento e compartilhamento da base de dados municipal
de demandas de consumo com as bases estadual e nacional,
resultando inclusive na elaboração de Cadastros Estadual e
Nacional de Reclamações Fundamentadas, dentre outras ações
que promovam políticas públicas integradas para a defesa do
Consumidor.
Dotação Orçamentária: Este instrumento não acarreta nenhum
ônus fi nanceiro adicional aos seus signatários, nem importa
transferência de recursos.
Vigência: 31/12/2014 a 31/12/2015
Data da assinatura: 31/12/2014
JOSÉ ACREANO BRASIL JÚNIOR - Secretário de Estado de Justiça
e Direitos Humanos
ARLIANE CORREA DOS REIS - Diretora do PROCON-PA
IZALDINO ALTOÉ  - Prefeito Municipal de Jacundá
FERNANDO M OLIVEIRA - Procon Municipal de Jacundá

Protocolo 791735

.

.

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 27/12/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ABANDONO DE EMPREGO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário /MARCOS PORTILHO DE OLIVEIRA (AGENTE
PRISIONAL)
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 791898

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ROSA LUANA BRAGA IGREJA (TÉC. EM
GESTÃO PENITENCIÁRIA)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ADRIANA DAS NEVES VILHENA (AGENTE
PRISIONAL)

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / AGOSTINHO ALEXANDRE GUALBERTO
(AGENTE PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário /ALAN JORGE MOREIRA SOARES (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário /ALESSANDRA PEROTE MELO (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ALESSANDRO DA SILVA E SILVA (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário /ALEX CLAY DIAS REIS (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ALEX SOUTO PENAFORT (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / AMAURY CRISTOVÃO DE SOUSA (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / AMILTON OLIVEIRA BARROS (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ANA PAULA FELIX DA SILVA DE CAMPOS
(AGENTE PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário /ANDRE DE OLIVEIRA LIMA (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ANDRESSA NERY LAMARÃO (AGENTE
PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ANDRESSON MESQUITA LIMA (AGENTE PRISIONAL)
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/02/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor: Temporário / ANTONIO SERGIO ANDRADE (AGENTE
PRISIONAL)